1>rc/eltu,..a de Óc:'1o ]o« doJ Compoó

6Jtado de Óilo 1>aulo

LIVRO No FLS. N'

'LI~ICADO (A) NO JOkN..-...
BOL t IlM DO MuNI(.Ir ,O

DECRETO N9 7231/91 ~.· 2 7:-2 da..J.5..; oJ I 9]
de 15 de fevereiro de 1991

Dispõe sobre a criação de ele

rnento econômico e abertura de

crédito adicional no valor de

Cr$ 3 .412 . 500,00 .

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69 e artigo 99 da Lei n9

3907 de 03 de dezembro de 1990 e artigo 92, inciso IX da Nova Lei Orgâni

ca do Município de OS de abril de 1990,

D E C R E T A,

Artigo 19 - Fica criado o elemento econômico

3120 - Mat erial de Consumo no Progr ama 15814864.035 - Programa de Apoio a

Família no Departamento de Ação Social da Secretaria do Desenvolvimento '

Social .

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 3 . 412.500,00 (Três MilhÕes , Qu~

trocentos e Doze Mil e Quinhentos Cruzeiros} , destinado a suplementar as

seguintes dotações do orçamento vigente :

13 . 20

1 3.20-15814864 . 035

13.20-3120

13 . 20-3131

13 . 20-3132

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL

Programa de Apoio a Família

Material de Consumo

Remuneração de Serviços

Pessoais

Outros Serviços e

Encargos

2 . 412 . 500 , 00

500.000,00

500 . 000,00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ante

rior correrá por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO decorrente do Convênio

firmado com a Fundação Centro Brasileiro para a Infância e Adolescência -

CBIA .

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de são José

15 de fevereiro de 1991.

o Municipal

1>rc/-cltura de óno ]oJé do.J CampoJ

tJú..do de Ól2o Paulo

LIVRO N• FLS. N•

cont . do decreto n9 7231/91 - fls . 02.

Prefeitura Municipal José dos Campos ,

15 de fevereiro de 1991.

Registrado e publicado na Divisão de Formal!

zação de Atos, aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de mil novecen

tos e noventa e um.

~.--r-- .
~unato Jún·o

Divisão de Formalizaçao de Atos

DFO lira